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Deutsch Französisch Italienisch Romanisch Englisch Andere Total Davon Über¬

setzungen

1990 1991 1990 1991 1990 1991 1990 1991 1990 1991 1990 1991 1990 1991 1990 1991

1. Allgemeines, Buchwesen 86 104 49 50 4 3 1 4 15 5 9 149 181 6 8

2. Religion, Theologie 429 67 171 145 6 7 1 - 55 65 5 20 667 704 90 96

3. Philosophie, Psychologie 404 426 79 91 8 3 - - 36 45 3 6 530 571 126 118

4. Recht, Verwaltung 389 484 77 99 8 7 - - 9 18 18 18 501 626 6 9

5.1 Wirtschaft, Statistik 348 354 56 76 5 9 - - 31 35 7 16 447 490 21 14

5.2 Sozialwissenschaften 175 130 85 52 5 5 - - 40 34 7 10 312 231 17 8

6.1 Politik 80 104 38 39 3 6 - - 6 13 10 3 137 165 7 9

6.2 Wehrwesen 12 13 8 5 1 - - - 2 2 4 2 27 22 5 1

7. Sprach- und Literaturwissenschaften 349 388 118 108 17 16 3 - 97 113 8 17 592 642 14 10

X. Schöne Literatur 890 909 430 430 27 33 8 14 8 9 14 44 1 377 1 439 461 464

9. lugendSchriften 333 299 101 128 17 13 26 13 55 2 1 46 533 501 195 164

10. Erziehung, Unterricht 198 230 65 44 3 7 - 1 12 14 4 5 282 301 6 7

11. Schulbücher 136 126 36 51 3 5 9 6 2 1 - 3 186 192 2 2

12. Bildende Kunst, Kunstgewerbe 357 389 144 141 22 24 2 2 26 28 34 46 585 630 59 69

13.a Musik, Theater, Film, Radio 103 138 37 28 1 5 1 - 7 14 14 - 163 185 14 12

13 .b Musica pratica 199 292 79 107 3 6 2 7 1 23 129 106 413 541 - -

14. Geschichte, Volkskunde 298 355 147 121 21 19 3 1 47 24 8 9 524 529 36 37

15. Erd- und Völkerkunde, Reisen 218 204 150 124 8 7 - 1 75 66 16 18 467 420 169 134

16. Karten, Atlanten 45 54 23 21 - - - - 1 3 104 125 173 203 - -
17. Medizin 210 247 117 129 3 3 - - 227 270 11 6 568 655 32 50

18. Naturwissenschaften 149 142 57 52 6 4 - 1 80 94 15 7 307 300 30 40

19. Mathematik 28 38 4 5 - 1 - - 68 75 - - 100 119 6 7

20. Technik, Industrie, Gewerbe 165 162 41 37 1 6 - - 121 139 6 8 334 352 14 19

21. Verkehr 61 52 19 22 5 3 - - 4 3 8 2 97 82 3 5

22. Land-, Forst- und Hauswirtschaft 126 145 38 39 8 5 - - 3 7 3 3 178 199 40 31

23. Turnen, Sport, Alpinismus, Spiele 61 58 22 22 2 4 - 1 2 - 3 6 90 91 13 9

24. Verschiedenes, Kalender 34 49 6 12 1 3 - 1 1 - - 2 42 67 - -

5 883 6 359 2 197 2 178 188 204 56 48 1 020 1 112 437 537 9 781 10 438 1 372 1 323
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* hauptsächlich mehrsprachige Werke

Seit 1988 werden Jahrbücher nicht mehr jährlich angezeigt (700 Einheiten).
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Nach Sachgruppen:

Originalausgaben Übersetzungen Total Differenz
1990 1991 1990 1991 1990 1991

1. Allgemeines, Buchwesen 143 173 6 S 149 181 + 32

2. Religion, Theologie 577 608 90 96 667 704 + 37

3. Philosophie, Psychologie 404 453 126 118 530 571 + 41

4. Recht, Verwaltung 495 617 6 9 501 626 - 125

5.1 Wirtschaft, Statistik 426 476 21 14 447 490 + 43

5.2 Sozial Wissenschaften 295 223 17 8 312 231 - 81

6.1 Politik 130 156 7 9 137 165 + 28

6.2 Wehrwesen 22 21 5 1 27 22 - 5

7. Sprach- und Literaturwissenschaften 578 632 14 10 592 642 + 50

8. Schöne Literatur 916 975 461 464 1 377 1 439 + 62

9. Jugendschriften 338 337 105 164 533 501 - 32

10. Erziehung, Unterricht 276 294 6 7 282 301 + 19

11. Schulbücher 184 190 2 2 186 192 + 6

12. Bildende Kunst, Kunstgewerbe 526 561 59 69 585 630 + 45

13.a Musik, Theater, Film, Radio 149 173 14 12 163 185 22

13.b Musica pratica 413 541 - - 413 541 + 128

14. Geschichte, Volkskunde 488 492 36 37 524 529 + 5

15. Erd- und Völkerkunde, Reisen 298 286 160 134 467 420 - 47

16. Karten, Atlanten 173 203 - - 173 203 + 30

17. Medizin 536 605 32 50 568 655 + 87

IS. Naturwissenschaften 277 260 30 40 307 300 - 7

1'). Mathematik 94 112 6 7 100 119 - 19

20. Technik, Industrie, Gewerbe 320 333 14 19 334 352 + 18

21. Verkehr 94 77 3 5 97 82 - 15

22. Land-, Forst- und Hauswirtschaft 138 168 40 31 178 199 + 21

23. Turnen, Sport, Alpinismus, Spiele 77 82 13 9 90 91 + 1

24. Verschiedenes, Kalender 42 67 ~ " 42 67 - 25

8 409 9 115 1 372 1 323 9 781 10 438 657
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Schweizerische Buchproduktion nach Sachgruppen

Total der Originalausgaben und Übersetzungen
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Schweizerische Buchproduktion nach Sprachen

Deutsch 6359

Italienisch 2

Französisch 2178

Andere 537

nglisch 1112

Romanisch 48

Nach Verfassern:

Schweizer und Ausländer
in der Schweiz

Ausländer

In der Schweiz
erschienen

1990

4 903

4 878

1991

5 264

5 174

Im Ausland
erschienen

1990

1 039

506

1991

1 291

535

Total

1990

5 942

5 384

1991

6 555

5 709

9 781 10 438 1 545 1 826 11326 12 264
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